

FORMATO N° 2

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES

1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	10/07/2024					
1.2 DEPENDENCIA USUARIA	UNIDAD FORMULADORA SUB GERENCIA DE OBRAS PÚBLICAS Y DESARROLLO URBANO RURAL					
1.3 OBJETO DEL PROCEDIMIENTO	SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORÍA EN GENERAL		CONSULTORÍA DE OBRA	X
1.4 DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA REFORMULACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DEL PROYECTO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL INTERURBANA EN CAMINO VECINAL CILIA EMP PI 868 DV CILIA HASTA EMP PI 815 DISTRITO DE CANCHAQUE DE LA PROVINCIA DE HUANCABAMBA DEL DEPARTAMENTO DE PIURA, con Código Único de Inversiones N°2614146"					
1.5 N° DE REFERENCIA DEL PAC	3	OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO				
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código SNIP		2614146			
	Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública					

INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

2.1 DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N°650-2024-MDC-SGOPDUR-OPPP	Fecha de recepción	13/06/2024
2.2 MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio	Con motivo de observaciones
	Fecha de la tercera versión		De oficio	Con motivo de observaciones
	Fecha de la cuarta versión		De oficio	Con motivo de observaciones
	Fecha de la quinta versión		De oficio	Con motivo de observaciones
2.3 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.			
2.4 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO	X
2.5 SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO	X
	Documento que aprueba la estandarización		Fecha de aprobación	
2.6 TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.			

2.7 OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA

N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación

Consignar una síntesis de las observaciones



FORMATO N° 2

**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)**

<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							

2.8 RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA

N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							

2.9 AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES

N° Item	Ajustes o modificaciones



3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORÍA EN GENERAL

Se realizó indagación para actualizar el valor estimado	SI	X	NO
---	----	---	----

2 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
---------	--

FORMATO N° 2

RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

ITEM	CÓDIGO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	MESES	COSTO S/	% INCIDENCIA	PARCIAL S/	
COSTO DIRECTO									
A		Sueldos y Salarios							S/ 117.340,20
	A.2.0	Personal Profesional (Incluye Leyes Sociales)	Mes	1	2,7	3000	80%	2.700,00	
	A.2.1	Leña de Proyecto	Mes	1	1	3000	80%	2.400,00	
	A.2.2	Ingeniero Especialista en topografía, trazo y diseño geométrico	Mes	1	1	3000	80%	2.400,00	
	A.2.3	Ingeniero Especialista en Hidráulica y Drenaje	Mes	1	1	3000	80%	2.400,00	
	A.2.4	Ingeniero Especialista en: Mermados, Cálculo y Presupuesto	Mes	1	1	3000	80%	2.400,00	
	A.2.5	Ingeniero Especialista en: Obras y Pavimentación	Mes	1	1	3000	80%	2.400,00	
	A.2.6	Ingeniero Especialista en estudios de topografía	Mes	1	1	3000	80%	2.400,00	
	A.2.7	Ingeniero Especialista Geotécnica y Geotecnología	Mes	1	1	3000	80%	2.400,00	
	A.2.8	Ingeniero Especialista Estructural y Obras de Arte	Mes	1	1	3000	80%	2.400,00	
	A.2.9	Ingeniero Especialista en Cameroteo y Seguridad vial	Mes	1	1	3000	80%	2.400,00	
	A.2.10	Ingeniero Especialista ambiental	Mes	1	1	3000	40%	1.200,00	
	A.2.11	Especialista social	Mes	1	1	3000	40%	1.200,00	
	A.3.0	Personal Auxiliar (Incluye Leyes Sociales)							
	A.3.1	Técnico en Dibujo y Cadastre	Mes	1	2	1000	70%	1.400,00	
	A.3.2	Borrata copista de trabajos (incluye origen, destino y origen de)	Mes	4	1	1200	70%	1.360,00	
	A.5.0	Estudios y Otros							
	A.5.1	Estudios de suelos, a través de laboratorios	Eur	4	1	500	100%	2.000,00	
	A.5.2	Estudios de canales y ensayos de laboratorio	Eur	1	1	800	100%	800,00	
	A.5.3	Estudio de muestra	Eur	1	1	300	100%	300,00	
	A.5.4	Laboratorio Topográfico	Am	0,194		1268	100%	246,792	
	A.5.4.1	Revisión de foto y video	Am	0,26		800	100%	208,00	
	A.5.4.2	Revisión de obra	Am	0,94		100	100%	94,00	
	A.5.4.3	Estudio Geodésico, certificado por el Instituto Geográfico Nacional	Punto	4		2000	100%	8.000,00	
	A.5.5	Estudios Geotécnicos y Geotecnológicos y ensayos de laboratorio	Eur	4	1	500	100%	2.000,00	
	A.5.6	Estudios Hidráulicos e Hidrológicos y trámites de las estaciones	Eur	5	1	800	100%	4.000,00	
		Certificación Ambiental							
		DERECHO DE PAGO PARA TRAMITE PESA	OSB	1	1	125,0	100%	125,00	
		DERECHO DE PAGO PARA TRAMITE CIRA	OSB	1	1	1250,0	100%	1.250,00	
									S/ 21.405,00
GASTOS GENERALES FIJOS									
B	B.1.0	Alquileres y Servicios							
		Oficina	Mes	1	2	100	100%	200,00	
C		Alquileres							
		Alquileres y Abono Litográfico	Eur	1	2	100	100%	200,00	
		Pasajes							
		Pasajes Transportes Profesionales	Viates	1	2	200	100%	400,00	
		Pasajes Transportes, taxis y auxiliares	Viates	1	2	200	100%	400,00	
D		Equipos de Protección y seguros							
		Profesionales y auxiliares (chatarros y EPP)	Eur	20	1	50	100%	1.000,00	
		Seguros SGR (para personal)	Am	20	1	100	100%	2.000,00	
		Alimentación							
		Profesionales y auxiliares	Mes	150	1	80	100%	12.000,00	
GASTOS GENERALES VARIABLES									
E	E.1.0	Material Mobiliario y útiles de oficina							
	E.1.1	Copias e impresiones y toner	Mes	1	1	500	100%	1.500,00	
	E.1.2	Materiales de oficina y útiles de escritorio	Mes	1	1	200	100%	200,00	
		Costo Sub Total							S/ 146.740,20
		Costo Sub Total							S/ 146.740,20
		Instituto Geográfico Nacional							S/ 10.121,00
		Monto Expendible Trámite a Precios Privados							S/ 171.891,11

DE LA ENTIDAD

N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
---------	--



FORMATO N° 2 RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

Item	Código	Descripción	Unidad	Cantidad	Ítems	Costo S/	% Encargos	Preval. S/	Costo S/
COSTO DIRECTO									
A									
Buekos y Salarios									
Personal Profesional (Incluye Leves Sociales)									
a.2.0		Jefe de Proyecto	Mes	1	2.5	9,000.00	80%	S/ 18,000.00	
a.2.1		Ingeniero	Mes	1	1	8,000.00	80%	S/ 6,400.00	
a.2.2		Especialista en	Mes	1	1	8,000.00	80%	S/ 6,400.00	
a.2.3		Ingeniero Especial	Mes	1	1	8,000.00	80%	S/ 6,400.00	
a.2.4		Ingeniero Especial	Mes	1	1	8,000.00	80%	S/ 6,400.00	
a.2.5		Ingeniero Especial	Mes	1	1	8,000.00	80%	S/ 6,400.00	
a.2.6		Ingeniero Especial	Mes	1	1	8,000.00	80%	S/ 6,400.00	
a.2.7		Ingeniero Especial	Mes	1	1	7,500.00	80%	S/ 6,000.00	
a.2.8		Ingeniero Especial	Mes	1	1	8,000.00	80%	S/ 6,400.00	
a.2.9		Ingeniero Especial	Mes	1	1	8,000.00	80%	S/ 6,400.00	
a.2.10		Ingeniero Especial	Mes	1	1	8,000.00	80%	S/ 6,400.00	
a.2.11		Ingeniero Especial	Mes	1	1	8,000.00	80%	S/ 6,400.00	
a.2.12		Especialista socia	Mes	1	1	6,000.00	80%	S/ 4,800.00	
a.3.0		Personal Auxiliar (Incluye Leves Sociales)							
a.3.1		Técnico en Oficio	Mes	1	2	1,000.00	60%	S/ 1,000.00	
a.3.2		Trabajador común de nativos	Mes	4	1	1,200.00	70%	S/ 2,360.00	
a.5.0		Estudios y Otros							
a.5.1		Estudios de suelo	Est	9	1	500		S/ 3,000.00	
a.5.2		Estudios de campo	Est	1	1	300		S/ 300.00	
a.5.3		Diseño de detalle	Est	1	1	300		S/ 300.00	
a.5.4		Levantamiento T	Km	0.04		1,200.00		S/ 3,328.00	
a.5.4.1		Nivelación de obra	Km	0.04		300		S/ 2,028.00	
a.5.4.2		Profundidad de obra	Km	0.04		100		S/ 904.00	
a.5.4.3		Estudios Geológicos	Punto	4		1,600.00		S/ 6,400.00	
a.5.5		Estudios Geológicos	Est	6	1	500		S/ 3,000.00	
a.5.6		Hidrología e Hidráulica	Est	6	1	300		S/ 4,800.00	
Certificación Ambiental									
DG-432-MTC									
DERECHO DE MENSAJE									
				1	1	325.6		S/ 325.60	
DERECHO DE									
				1	1	3,240.00		S/ 3,240.00	
GASTOS GENERALES FIJOS									
B									
b.1.0		Alquileres y Servicios							
b.1.1		Oficina	Mes	1	2	100		S/ 200.00	
b.2.0		Abonados							
b.2.1		Mobilización y Arrendo Logístico	Est	1	2	100		S/ 200.00	
C									
c.1.0		Pasajes							
c.1.1		Pasajes Terrestre	Viajes	1	2	200		S/ 400.00	
c.1.2		Pasajes Terrestre	Viajes	1	2	200		S/ 400.00	
c.2.0		Equipos de Protección y seguros							
c.2.1		Profesionales y seguros	Est	20	1	50		S/ 1,000.00	
c.2.2		Seguros de TRC	Est	20	2	100		S/ 4,000.00	
D									
d.1.0		Alimentación							
d.1.1		Profesionales y seguros	Mes	150	3	30		S/ 13,500.00	
GASTOS GENERALES VARIABLES									
E									
e.1.0		Materiales							
e.1.1		Mobilidad y Copias a imprenta	Mes	1	1	500		S/ 1,500.00	
e.1.2		Materiales de oficina	Mes	1	1	200		S/ 200.00	
									S/ 338,740.30
									S/ 650,700
									S/ 148,077.21
									S/ 20,221.00
									S/ 874,899.11
Monto Expediente Técnico a Precios Privados									
COSTO TOTAL EXPEDIENTE TECNICO									

Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.

3.2.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro: Señalar otra moneda
	MONTO	S/. 171,899.11 (Ciento setenta y un mil ochocientos noventa y nueve con 11/100 Soles)				

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser afirmativa la respuesta, indicar el nombre o razón social de los proveedores. De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación practicada por la Entidad sobre este aspecto.				
4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI		NO X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.				

5.



UNIDAD DE LOGÍSTICA Y CONTROL PATRIOMONIAL

NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

NOTA: El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.